
Про деякі питання щодо реалізації санкцій та моніторингу їх виконання в системі
Міністерства оборони України

dep_370 від 2021.12.30

Статус: Акт чинний

Версія від: 30 грудня 2021

Набуття чинності:
30 грудня 2021 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

30.12.2021 № 407

Про деякі питання щодо реалізації санкцій та моніторингу їх виконання в системі
Міністерства оборони України

Відповідно до Законів України “Про санкції”, “Про запобігання та протидію легалізації (
відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню
розповсюдження зброї масового знищення”, “Про зовнішньоекономічну діяльність”, Порядку
підготовки пропозицій Кабінету Міністрів України щодо застосування, скасування та внесення
змін до санкцій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 листопада 2016
року № 888, та з метою організації виконання заходів щодо реалізації видів санкцій та
моніторингу їх ефективності в системі Міністерства оборони України наказую:

1. Генеральному директору Директорату політики у сфері оборони Міністерства оборони
України:

#/document/17208058
#/document/17268515
#/document/17268515
#/document/17268515
#/document/17268515
#/document/17268515
#/document/17268515
#/document/16800518
#/document/17239947
#/document/17239947


• з 01 січня 2022 року приступити до виконання завдань щодо моніторингу ефективності,
формування пропозицій щодо застосування, скасування та внесення змін до персональних
спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій);

• на підставі матеріалів, наданих керівниками структурних підрозділів Міністерства оборони
України, щотижня готувати інформацію у межах виконання протокольного доручення Кабінету
Міністрів України від 10 листопада 2021 року № 133, за окремими дорученнями опрацьовувати
пропозиції та проекти актів Кабінету Міністрів України щодо застосування персональних
спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій);

• розробити та у двотижневий строк після затвердження змін до Положення про Міністерство
оборони України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2014
року № 671 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 19 жовтня 2016 року № 730),
подати на розгляд проект наказу Міністерства оборони України про затвердження порядку
реалізації санкційної політики в системі Міністерства оборони України.

2. Директору Департаменту юридичного забезпечення Міністерства оборони України:

• під час погодження проектів договорів та проектів довіреностей, на підставі інформації,
отриманої від Директорату політики у сфері оборони Міністерства оборони України, здійснювати
перевірку осіб, які виступають стороною таких правочинів на предмет застосування відносно них
зазначених персональних обмежувальних заходів з метою запобігання укладанню та реалізації
правочинів за участі осіб, проти яких застосовано відповідні обмежувальні заходи;

• щотижня (до середи) подавати до Директорату політики у сфері оборони Міністерства оборони
України інформацію про вжиті заходи.

3. Директору Департаменту кадрової політики Міністерства оборони України:

• під час опрацювання кадрових рішень, пропозицій щодо заохочення та нагородження
здійснювати перевірку осіб на предмет застосування відносно них зазначених персональних
обмежувальних заходів, виключити прийняття на роботу (службу) в системі Міноборони осіб,
щодо яких застосовано персональні обмежувальні заходи, а також виключити пропозиції щодо їх
заохочення та нагородження від імені та/або за ініціативою Міністерства оборони України;

• щотижня (до середи) подавати до Директорату політики у сфері оборони Міністерства оборони
України інформацію про вжиті заходи.

4. Начальнику Головного управління розвідки Міністерства оборони України:

• у межах компетенції та за необхідності готувати на розгляд Міністру оборони України
пропозиції щодо ініціювання у встановленому порядку застосування персональних спеціальних

#/document/17212440
#/document/17212440
#/document/17238585
#/document/17238585


економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій) щодо осіб, які створюють загрози
національним інтересам України у воєнній сфері, сферах оборони і військового будівництва у
мирний час та особливий період, а також щодо недоцільності введення зазначених
обмежувальних заходів;

• на запит структурних підрозділів Міністерства оборони України у межах компетенції надавати
інформацію щодо застосування проти осіб обмежувальних заходів на міжнародному рівні та на
рівні інших держав.

5. Начальнику Управління протоколу Міністерства оборони України під час планування заходів
та візитів за участі керівництва Міністерства оборони України, на підставі інформації, отриманої
від Директорату політики у сфері оборони Міністерства оборони України, здійснювати перевірку
з метою недопущення розміщення, харчування, отримання інших послуг від осіб, щодо яких
застосовано персональні обмежувальні заходи.

6. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України О. Резніков


